兵庫県森林組合連合会　殿
（ 口座番号：JP-100-20000-00001-00044-00 ）

12006010016
2020年06月01日

オフセット・クレジット（J-VER）制度管理者

無効化通知書
　オフセット・クレジット（J-VER）制度管理者は、環境省オフセット・クレジット（J-VER）制度に基づき

、貴殿の無効化申請の結果として、下記のとおり、オフセット・クレジット（J-VER）によるカーボン・オフ

セットが行われ、環境省の口座に無効化記録されていることを通知いたします。

記

トランザクション番号 JP-20000-00000-18159

口座種別 環境省　Ｊ－ＶＥＲ用無効化口座

口座番号 JP-100-20000-00000-00001-00

処理日 2020年06月01日

クレジット情報
省エネルギー量

クレジット特定番号項
(kl:原油換算)

クレジット認証番号（:プロジェクト名）

項
数量種別

番
（t-CO ）2

JRM JP-200-000-000-371-715～JP-200-000-000-371-754 40 -

0230001:兵庫県養父市市有林森林管理プロジェクト
1

JRM JP-200-000-000-563-612～JP-200-000-000-563-681 70 -

0108002:兵庫県東河内生産森林組合森林管理プロジェクト
2

以上

※以下の内容については、オフセット・クレジット（J-VER）制度管理者として一切責任を負いません。

事業者記入欄

株式会社ノーリツが地球の笑顔に向けた森林育成の取り組みで、2020年1月～2020年12月に製造するGT-
C62シリーズ、およびハイブリッド給湯・暖房システム等の給湯器製造に伴うCO2の排出量をカーボン・オフ
セットするため。合計450トンのうちの110トン

1 / 1